证券代码:002717          证券简称：岭南园林        公告编号：2016-036

岭南园林股份有限公司

关于全资子公司对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

岭南园林股份有限公司（以下简称“公司”）之全资子公司上海恒润数字科

技有限公司（以下简称“恒润科技”）是为用户提供各类高科技创意数字互动娱

乐体验整体解决方案（虚拟现实）的运营公司，为促进其快速发展和转型，积极

推进在“创意设计、影视文化、主题高科技文化产品及VR、IP文化创意项目投资

运营”的全产业链产业布局，进一步增强公司及恒润科技的综合竞争能力和盈利

能力，恒润科技于近期投资设立了控股子公司：上海润岭文化投资有限公司、上

海幻动软件有限公司、上海恒宗影视传媒有限公司；设立控股孙公司：上海涵霹

文化投资有限公司；投资控股孙公司：上海缔桑图文制作有限公司。

本次全资子公司对外投资事项不构成关联交易和《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组，根据相关规定，本次投资事项无需提交公司董事

会和股东大会审议。

一、投资设立公司的基本情况

（一）恒润科技投资设立的控股子公司上海润岭文化投资有限公司

1、工商登记信息

名    称：上海润岭文化投资有限公司

类    型：有限责任公司（国内合资）

住所：上海市奉贤区青村镇奉拓公路2799号2429室

法定代表人：刘军

注册资本：人民币5000.000万元整

成立日期：2016年1月20日

营业期限：2016年1月20日至2046年1月19日

经营范围：文化项目投资，实业投资，投资管理，旅游咨询，文化艺术交流

策划，利用自有媒体发布广告，从事信息科技领域内的技术开发、技术转让、技

术咨询、技术服务，从事多媒体科技领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、

技术服务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

2、股权结构

股东名称/姓名 出资额 出资比例

上海恒润数字科技有限公司 4000万元 80%

上海恒旌投资管理合伙企业（有限合伙） 1000万元 20%

（二）恒润科技投资设立的控股子公司上海幻动软件有限公司

1、工商登记信息

名    称：上海幻动软件有限公司

类    型：有限责任公司（国内合资）

住    所：上海市奉贤区青村镇奉拓公路2799号2422室

法定代表人：李成

注册资本：人民币1000.0000万元整

成立日期：2016年1月8日

营业期限：2016年1月8日至2046年1月7日

经营范围：从事软件科技、计算机信息科技、网络科技领域内的技术开发、

技术转让、技术服务、技术咨询，计算机软件开发，计算机网络工程施工，文化

艺术交流策划，网页设计，电子产品、塑料制品加工（限分支机构经营）、批发、

零售。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

2、股权结构

股东名称/姓名 出资额 出资比例

上海恒润数字科技有限公司 980万元 98%

李成 20万元 2%

（三）恒润科技投资设立的控股子公司上海恒宗影视传媒有限公司

1、工商登记信息

名    称：上海恒宗影视传媒有限公司

类    型：有限责任公司（国内合资）

住    所：上海市闸北区万荣路700号31幢A118室

法定代表人：陈煜

注册资本：人民币2000.0000万元整

成立日期：2016年3月1日

营业期限：2016年3月1日至2036年2月29日

经营范围：电影发行，广播电视节目制作，经营演出及经纪业务，文艺创作

与表演（取得许可证后方可从事经营活动），为文化艺术交流活动提供筹备、策

划服务，商务信息咨询，设计、制作、代理、发布各类广告。【依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

2、股权结构

股东名称/姓名 出资额 出资比例

上海恒润数字科技有限公司 1500万元 75%

上海承宗文化传播有限公司 500万元 25%

（四）恒润科技投资设立的控股孙公司上海涵霹文化投资有限公司

1、工商登记信息

名    称：上海涵霹文化投资有限公司

类    型：有限责任公司（国内合资）

住    所：上海市奉贤区青村镇奉拓公路2799号2526室

法定代表人：费后平

注册资本：人民币1000.0000万元整

成立日期：2016年3月11日

营业期限：2016年3月11日至2046年3月10日

经营范围：文化项目投资，实业投资，投资管理，旅游咨询，文化艺术交流

策划，利用自有媒体发布广告，从事信息科技领域内的技术开发、技术转让、技

术咨询、技术服务，物业管理，商务信息咨询，电脑图文设计、制作，动漫设计，

设计、制作各类广告，影视策划，公关活动策划，建筑装饰装修建设工程设计施

工一体化，房屋建设工程施工。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动】

2、股权结构

股东名称/姓名 出资额 出资比例

上海润岭文化投资有限公司 700万元 70%

王宇 100万元 10%

费后平 200万元 20%

（五）、恒润科技投资控股孙公司上海缔桑图文制作有限公司

1、工商登记信息

名    称：上海缔桑图文制作有限公司

类    型：有限责任公司（国内合资）

住    所：上海市奉贤区青村镇光明南奉公路5089号A幢503室

法定代表人：包欣欣

注册资本：人民币500.0000万元整

成立日期：2012年3月15日

营业期限：2012年3月15日至2042年3月14日

经营范围：图文设计、制作，设计、制作各类广告，广告材料、金属材料、

文具用品、日用百货、建筑材料、办公用品批发、零售。【依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动】

2、股权结构

股东名称/姓名 出资额 出资比例

包兴旺 75万元  15%

包欣欣 75万元  15%

上海恒润申启展览展示有限公司 300万元  60%

刘海涛 10万元  2%

赵毅 10万元  2%

吴嬿 10万元  2%

叶琪 10万元  2%

黄继坤 10万元  2%

注：上海恒润申启展览展示有限公司是恒润科技的控股子公司

二、本次投资的目的、风险和对公司的影响

恒润科技本次对外投资涉及其核心主营业务，主要就恒润科技的核心产品及

服务进行投资运营管理，包括线下VR主题公园的投资运营、VR内容及软件的开发、

VR主题游乐产品的研制开发及线下运营管理、VR全景游戏及VR体验游戏、室内主

题游乐项目的投资运营；影视文化IP的培育：包括影视IP的收购、IP产业链的网

络剧开发制作、演艺经纪、IP衍生品的开发及电影投资。

公司目前处于转型升级的“二次创业”期，在稳健发展现有生态园林业务的

同时，加速推动文化旅游领域的业务拓展，恒润科技的快速发展转型是公司战略

转型上的重要布局。随着公司发展战略的持续践行，文化创意将愈加凸显其战略

支撑作用，是影响公司战略发展的核心因素。本次投资有利于推动恒润科技快速

转型升级及完善产业链布局，进一步增强公司及恒润科技的综合竞争能力和盈利

能力。

尽管公司就投资情况进行了论证和核实，但在实际运行过程中仍不能排除市

场、利率、行业竞争、产业政策等方面带来的不确定性，无法完全避免投资风险。

本次投资后，在扩大经营规模的同时，公司及恒润科技亦将通过加强内控等管理

手段，力求经营风险最小化，更好的回报广大股东。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

   岭南园林股份有限公司

                                                        董事会

                                            二 O 一六年三月三十日